
 

    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2017 г.  № 816 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 11.10.2017 № 634 

 «Об утверждении муниципальной программы Укрепление и развитие 

материально-технической базы учреждений клубного типа  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на 

период 2018-2020 годы» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 31.12.2013 № 1433, 

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области  постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 11.10.2017 № 634  «Об 

утверждении муниципальной программы «Укрепление и развитие 

материально-технической базы учреждений клубного типа  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на 

период 2018-2020 годы» следующие изменения: 

- Приложение № 2 к муниципальной программе «Укрепление и 

развитие материально-технической базы учреждений клубного типа  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на 

период 2018-2020 годы» изложить в новой  приложенной редакции. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области                                             С.А. Понкратов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  администрации 

Котельниковского муниципального  

района Волгоградской области 

от 26.12.2017 г. №  816 

 
Приложение №  2  

к муниципальной программе Котельниковского муниципального района  

«Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений клубного типа  

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2018-2020 годов» 

 

Перечень 

мероприятий муниципальной  программы Котельниковского муниципального района  

«Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений клубного типа Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области на период 2018-2020 годов» 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

муниципальной 

подпрограммы 

Год 

реализации 

Объемы и источники 

финансирования ( тыс. рублей) 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 

Плановы

е сроки 

реализац

ии 

меропри

ятия 

всего В том числе 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



1. Обеспечение 

деятельности 

культурно-

досуговых 

учреждений на 

территории 

Котельниковского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

Отдел культуры, 

спорта и молодёжной 

политики 

администрации 

Котельниковского 

муниципального 

района (далее Отдел 

культуры); 

МБУК «Центр Досуга 

и Кино» (далее 

МБУК ЦДиК) 

2018 

2019 

2020 

 

 

 

   

 

Улучшение качества 

услуг в сфере 

культуры, 

повышение уровня 

эффективности 

деятельности 

культурно-

досуговых 

учреждений; 

- обеспечение 

широкого доступа 

разных категорий 

граждан, в т.ч. с 

ОВЗ; 

-увеличение доли 

граждан, 

занимающихся 

самодеятельным 

художественным 

творчеством, 

повышение  

инициативы. 

- дальнейшее 

развитие 

культурных связей и 

культурного обмена 

с районами 

Волгоградской 

области 

-укрепление 

материально-

технической базы 

 

Весь 

период 

  Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы  

муниципальных 

домов культуры 

Отдел культуры 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 

2019 

2020 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

100,0 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

100,0 

100,0 

 

 

 

 

 

 Весь 

период 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Организация досуга 

и создание условий 

Отдел культуры, 

МБУК ЦДиК (по 

2018 

2019 

    

 



для развития 

традиционного 

художественного 

творчества: 

 

- поддержка и 

развитие 

традиционной 

культуры, 

самодеятельного 

художественного 

творчества и  

молодых дарований: 

- организация  и 

проведение 

культурно-массовых 

мероприятий, 

районных, 

межпоселенческих 

фестивалей, 

смотров-конкурсов, 

в т.ч.; 

национальных 

культур; 

согласованию),  2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

клубных 

учреждений; 

- повышение уровня 

удовлетворенности 

граждан  

доступностью и 

качеством 

предоставления 

услуг и 

 

 

 

 

 

Весь 

период 

 

 

 

 

 

 

3. - совершенствование 

форм и методов 

культурно-

досуговой 

деятельности, 

развитие 

гражданско-

патриотического и  

Отдел культуры, 

 МБУК ЦДиК 

  

2018 

2019 

2020 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

ежегодно 

 

 

 



духовно-

нравственного 

воспитания 

населения: 

- развитие и 

поддержка клубных 

формирований в 

КДУ, организация  

молодежных  

мероприятий и 

акций, в т.ч. по 

пропаганде ЗОЖ; 

- проведение 

мероприятий, 

посвященных 

памятным датам в 

истории России  и 

значимым 

событиям в 

истории района, в 

т.ч. чествования 

ветеранов ВОВ и 

тружеников тыла 

- организация 

массовых 

праздников (День 

района, День 

Победы), выездных 

концертов, 

- проведение 

мероприятий, 

посвященных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

профессиональным 

праздникам. 

 Итого по 

муниципальной 

программе: 

 2018 

 

2019 

 

2020 

 

100,0 

100,0 

100,0 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

-   


